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سیاسی و بین المللگوناگون

رئیس جمهور روز گذشته در دومین کنفرانس مجالس 
شش کشور ایران، پاکستان، ترکیه، چین، روسیه و 
افغانستان که با موضوع »چالش های مقابله با تروریسم 
و تقویت ارتباطات بین المللی« برگزار شد، گفت: ایران 
به عنوان قربانی تروریزم از بدو تأسیس تاکنون با این 
پدیده شوم مواجه بوده و متحمل خسارت های جانی و 

مالی سنگینی شده است. 
به گزارش شبکه خبر، حجت الاسلام والمسلمین 
»روحانی« افزود: تحریم های اقتصادی ظالمانه و 
غیر قانونی آمریکا علیه ایران به عنوان شکل بارزی از 

تروریزم، ملت ما را هدف قرار داده است. 
وی ادامه داد: اقدامات تروریستی از جمله شهادت 
۷۲ تن از سیاستمداران در یک بمب گذاری در سال 
60 و شهادت رئیس جمهور و نخست وزیر توسط 
 ۱۷ تروریست ها در همان سال و شهادت بیش از 
هزار نفر از مردم عادی در طول ۴0 سال گذشته، 

که امروز در اروپا و آمریکا تحت حمایت دولت های 
غربی هستند، از نمونه های آن است.   وی تاکید کرد: 
شهادت دانشمندان هسته ای توسط عوامل تروریستی 
کشورهای بیگانه، حمله تروریستی داعش به مجلس 

شورای اسلامی و حادثه تروریستی در اهواز و حادثه 
پنجشنبه گذشته در چابهار، هیچ خللی در عزم و اراده 
دولت و ملت ایران برای مبارزه با تروریسم وارد نکرده 

است و نخواهد کرد. 
وی با بیان این که امروزه امنیت ابعاد گسترده ای نسبت 
به گذشته دارد، افزود: مسائل مهمی مانند امنیت 
اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی جامعه ما را 
در برگرفته است و اخلال در هر یک از آن ها می تواند در 
حوزه تروریسم تعریف شود.وی تحریم های اقتصادی 
ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران را شکل بارزی از تروریسم 
دانست که ملت ما را هدف قرار داده است و تصریح کرد: 
تروریسم اقتصادی به معنای وحشت آفرینی در یک 
کشور و ایجاد ترس در دیگر کشورها را که قصد سرمایه 
گذاری در کشور هدف دارند، است و خروج آمریکا از 
برجام و اعمال تحریم علیه ملت ایران بی تردید نمونه 

بارز تروریسم اقتصادی است.

پیکر ۷۲ شهید دفاع مقدس به وطن منتقل می شود 

رئیس قرارگاه کمیته جست وجوی مفقودان ستاد کل نیروهای 
مسلح گفت: پیکرهای ۷۲ شهید تازه تفحص شده دفاع مقدس سه 

شنبه ۲0 آذر ماه از مرز شلمچه به خاک وطن منتقل می شود. 
به گزارش ایرنا، »عشقی« افزود:  پیکرهای این شهدا به تازگی در 
مناطق عملیاتی زبیدات، شلمچه و کتیبان توسط گروه های تفحص 

در خاک عراق شناسایی شد.

پاکستان خواهان گسترش روابط با ایران 

مشاور ویژه نخست وزیر پاکستان در امور بازرگانی گفت: ما از 
گسترش روابط تجاری با ایران حمایت می کنیم. 

به گزارش صدا و سیما، »عبدالرزاق داوود« افزود: در دیداری که با 
سفیر ایران داشتم موانع تجارت دو جانبه از جمله مشکلات بانکی، 
واردات و صادرات گاز و برق را بررسی کردیم و سفیر ایران چند 

پیشنهاد برای رفع این مشکلات به ویژه مسائل بانکی ارائه کرد.

بازداشت ۴ مظنون حادثه تروریستی چابهار

دادستان عمومی و انقلاب زاهدان از دستگیری چهار متهم در 
شهرستان های مختلف سیستان و بلوچستان در ارتباط با حادثه 
تروریستی چابهار خبر داد.  به گزارش خراسان، حجت الاسلام  
والمسلمین»موحدی راد« افزود: این چهار نفر در شهرستان های 

مختلف استان دستگیر شدند و تحقیق از آن ها ادامه دارد.

قول آزادی مرزبانان ربوده شده 

فارس- »لاریجانی« رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان دومین 
کنفرانس رؤسای مجالس افغانستان، ایران، پاکستان، ترکیه، چین 
و روسیه درباره چالش های تروریسم و ارتباطات درون منطقه ای 
گفت: در این جلسه موضوع مرزبانان ربوده شده میرجاوه مطرح 
شد که به ما قول دادند این مشکل رفع شود و ما به صورت جدی 

پیگیر آن هستیم.

اعضای کمیسیون امنیت ملی به چابهار می روند

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از سفر اعضای این کمیسیون به 
چابهار، برای بررسی ابعاد حادثه تروریستی اخیر در این منطقه خبر 
داد. به گزارش صدا و سیما، »فلاحت پیشه« افزود: سه  شنبه هیئتی 
از کمیسیون امنیت ملی عازم چابهار است، البته قصد داشتیم زودتر 
به این شهر سفر کنیم اما به دلیل برگزاری کنفرانس روسای مجالس 
شش کشور و نیز بازدید از تأسیسات آب سنگین اراک در یکشنبه، این 

بازدید به سه شنبه موکول شد.

سفیر ایران در چین منصوب شد

»قاسمی« سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: به پیشنهاد وزیر امور 
خارجه و تصویب رئیس جمهور، »محمد کشاورززاده« به عنوان سفیر 
جدید ایران در جمهوری خلق چین منصوب شد و روزهای آینده عازم 
محل ماموریت می شود.  به گزارش مهر، »کشاورز زاده« دستیار وزیر و 
مدیر کل آمریکای وزارت امور خارجه است و پیش از آن نیز سفیر ایران 

در کشورهای ونزوئلا و ازبکستان بوده است.

»جان کلی« ترامپ را ترک می کند

رئیس کارکنان کاخ سفید بعد از ۱۷ ماه حضور در این پست به دلیل اختلاف با رئیس جمهور 
آمریکا، از تیم ترامپ جدا می شود. به گزارش شبکه خبر، رسانه های آمریکایی به نقل از منابع 
آگاه خبر دادند: »جان کلی« رئیس کارکنان کاخ سفید در روابط خود با رئیس جمهور به بن بست 
رسیده است و به زودی از سمتش کناره گیری می کند. »ترامپ« تابستان از »کلی« خواسته بود 

دو سال دیگر در این سمت بماند اما اکنون دنبال جایگزینش است.

نفربرها در خیابان های پاریس

شهرهای مختلف فرانسه روز گذشته شاهد اعتراضات ضد دولتی بود و معترضان فرانسوی 
موسوم به جلیقه زردها بر اساس وعده قبلی خود بار دیگر به خیابان های پاریس آمدند و پلیس 
هزار نفر از آن ها را بازداشت کرد. به گزارش مهر، جنبش جلیقه زردها سه هفته پیش در اعتراض 
به افزایش قیمت سوخت آغاز شد و ۷۲ درصد از شهروندان فرانسوی از اعتراضات جلیقه  
زردها حمایت می کنند. از زمان آغاز اعتراضات چهار نفر کشته و شمار زیادی زخمی شده اند.

تاکید بر همکاری های ایران و روسیه برای حل بحران سوریه 

رئیس جمهور گفت: همکاری های ایران و روسیه در زمینه حل و فصل بحران سوریه باید تا 
رسیدن به نتیجه مطلوب ادامه یابد. به گزارش تسنیم، حجت الاسلام روحانی در دیدار »والودین 
ویتسلاو« رئیس مجلس دومای روسیه با اشاره به ضرورت تلاش برای تسریع در اجرای توافقات 
موجود میان دو کشور، اظهار امیدواری کرد که پارلمان های ایران و روسیه، با حمایت از دولت ها 
گامی مثبت در مسیر تسریع در اجرای توافقات و توسعه مناسبات اقتصادی دو کشور بردارند.

 بسته حمایت از بیماران خاص 
ابلاغ شد

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت 
از  بهداشت  وزارت  حمایتی  بسته  گفت:  بهداشت 
بیماری های تالاسمی، هموفیلی، دیالیز خونی، دیالیز 
صفاقی، ام اس، EBپروانه ای، MPS، پیوند کلیه، پیوند 
کبد، پیوند قلب، پیوند پانکراس، پیوند روده و پیوند ریه 

به دانشگاه های علوم پزشکی ابلاغ شد. 
به گزارش ایرنا، »شادنوش« افزود: بر اساس وعده ای 
که از قبل به بیماران خاص و صعب العلاج کشور داده 

شده بود، بسته حمایتی از این بیماران در مرکز مدیریت 
پیوند و بیماران خاص وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی تدوین و توسط معاونت درمان به دانشگاه های 
علوم پزشکی ابلاغ شد و از دهم آذر ماه قابلیت اجرایی 

پیدا کرده است.

 حذف محدودیت ورود خانوارها 
به کمیته امداد 

معاون حمایت و سلامت کمیته امداد امام خمینی 
)ره( تهران با اشاره به این که در ماه های اخیر با 
توجه به وضعیت بد اقتصادی، محدودیت های ورود 

خانوارهای جدید به چرخه حمایتی این نهاد حذف 
شده است، گفت: ۱۳ هزار خانوار جدید بر اساس 
تهران  در  حمایت  تحت  خانوارهای  به   ۱۴ تبصره 
اضافه شده اند. به گزارش ایسنا، »کریمی اصل« با بیان 
این که همه خانوارهای زیر پوشش این نهاد از بسته 
حمایتی بهره مند می شوند، افزود: مبلغ این بسته 
حمایتی به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود 
و مددجویان می توانند با مراجعه به فروشگاه های 
زنجیره ای مانند رفاه، شهروند، اتکا و فرهنگیان و با 
استفاده از کارت بانکی صندوق امداد ولایت؛ مایحتاج 

ضروری خود را تهیه کنند.

رئیس جمهور :

ایران قربانی پدیده شوم تروریسم است  دستور رهبر انقلاب برای تقویت  •
ارزش پول ملی

شبکه خبر- رئیس کل بانک مرکزی از دستور مقام معظم 
رهبری برای تقویت هر چه بیشتر ارزش پول ملی خبر داد 
و گفت: ایشان بر اهمیت استقلال بانک مرکزی تاکید 
کردند. »همتی« با اشاره به سامان دهی دستگاه های 
کارت خوان و چک های تضمینی، بر کنترل و نظارت 
بیشتر تاکید کرد و گفت: در همین زمینه نظارت بیشتر 
بانک ها بر شرکت های PSP نیز مورد توجه قرار گرفته 
است. به طور قطع در صورت رعایت نکردن ضوابط 
نظارتی بانک مرکزی توسط این شرکت ها، مجوز آن ها 

بررسی می شود.
مدت خدمت سربازی افزایش نمی یابد •

مهر- رئیس اداره نیروی انسانی مشمولان وظیفه عمومی 
ستاد کل نیروهای مسلح، از حذف طرح خرید غیبت 
سربازی در سال آینده خبر داد و گفت: مشمولان در وقت 
قانونی اعزام به خدمت اقدام کنند.  سردار »موسی کمالی« 
افزود: خدمت سربازی برای دستگاه های دولتی ۲۴ ماه، 
برای نیروهای مسلح مناطق عادی ۲۱ ماه، مناطق محروم 

۱۹ماه و مناطق امنیتی درگیر ۱۸ ماه است.
کارکنان شهرداری ها تبدیل وضعیت  می شوند •

شبکه خبر- معاون عمران و توسعه امور شهری وزارت 
کشور گفت: چارت تشکیلاتی شهرداری ها و دهیاری 
ها در حال تغییر است و موضوع تبدیل وضعیت کارکنان 

شهرداری ها نیز به زودی اجرایی می شود. 
به گفته »جمالی نژاد«، بر اساس مجوز دستگاه های 
کارکنان  استخدامی  وضعیت  است  قرار  مسئول؛ 

قراردادی شهرداری ها، به پیمانی تغییر یابد.
 شیرینی گران نمی شود •

صدا و سیما- رئیس اتحادیه قنادان گفت: اگر چه قیمت 
مواد اولیه افزایش یافته است اما قیمت شیرینی تا پایان 
امسال تغییری نمی کند. »علی بهرمند« با اشاره به این که 
شب یلدا نزدیک است، افزود: با توجه به نزدیک بودن یلدا 
و عید نوروز هیچ مشکلی در تامین شیرینی بازار نداریم و 

آمادگی کامل را برای این مناسبت ها داریم.
 نگرانی از تخصیص نیافتن بودجه •

 استخدام پرستار 
مهر- »اصغر دالوندی« رئیس کل سازمان نظام پرستاری، 
با ابراز نگرانی از تخصیص نیافتن بودجه جذب نیروی 
پرستاری در سال ۹۸، از رئیس کمیسیون بهداشت و 

درمان مجلس درخواست پیگیر این موضوع شد.
آغاز هفته با دلار ۱۱۴۰۰ تومانی •

مهر- صرافی های بانکی معاملات هفته جاری را با دلار 
۱۱ هزار و ۴00 تومانی آغاز کردند؛ بر این اساس نرخ 
خرید دلار توسط آن ها نیز با ۵0 تومان اختلاف، ۱۱ هزار 

و ۳۵0 تومان تعیین شده است.
فروش فوری محصولات ایران خودرو •

شبکه خبر- شرکت ایران خودرو تعدادی از محصولات 
خود را از روز شنبه به صورت تحویل فوری ۱۵ روزه عرضه 
می کند. بر اساس اطلاعیه ایران خودرو؛ تندر پیکاپ، 
وانت آریسان،  اس ۳0 صندوق دار و پژو پارس اتوماتیک 
با افزایش قیمتی حدود پنج تا ۳0 میلیون تومان عرضه 

می شود.
خطر تعلیق، کنار گوش فوتبال ایران •

شبکه خبر- در حالی که مسئولان وزارت ورزش و جوانان 
و فدراسیون فوتبال در حال گروکشی برای تعیین تکلیف 
ادامه کار بازنشسته ها هستند، خبرها حاکی از آن است 
که نامه تعلیق فوتبال ایران به زودی خواهد رسید، 
در حالی که بیشتر بازنشسته های شاغل در ورزش 
مسئولیت خود را ترک کرده اند و هنوز تکلیف نهایی 

بازنشسته های فوتبال مشخص نیست.
سهمیه بندی برق مطرح نیست •

میزان- ایده کارتی شدن مصرف برق مدتی قبل قوت 
گرفت که سخنگوی صنعت برق در این زمینه گفت: هنوز 
زمان اجرایی شدن طرح مشخص نیست و در مرحله 
تحقیقات قرار دارد. »حقی فام« افزود: در این طرح یک 
الگوی مصرف تعریف می شود که کمتر از الگو با یک نرخ 
و بالاتر از الگوی مصرف با نرخ دیگری محاسبه می شود و 

در حال کارشناسی روی طرح هستیم.

رئیس سازمان حج و زیارت در حاشیه مراسم تودیع 
و معارفه روسای جدید و قبلی این سازمان با اشاره به 
این که عمره موضوع محوری مذاکرات طرف ایرانی 
و عربستانی درباره حج ۹۸ است، گفت: بزرگ ترین 
دغدغه برابری پول ما با ارز های خارجی است و با 
توجه به این که قرارداد های ما با سعودی ها باید با ارز و 

رسیدن به قرارداد مناسب با تضمین کیفیت حج تامین 
شود، این موضوع با همکاری دولت و مجلس محقق 
می شود. به گزارش میزان، »رشیدیان« افزود: طی 
روز های آینده به عربستان برای مذاکره درباره حج ۹۸ 
سفر خواهیم کرد و امیدواریم حج با کیفیت و با آرامش 

برای مردم فراهم کنیم.

رئیس سازمان حج و زیارت مطرح کرد:

تامین ارز حجاج، دغدغه  حج و زیارت

سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد: اعتباری 
معادل هفت هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه 
سال ۹۸ کل کشور در بخش حمایت از معیشت 
عمومی و عدالت اجتماعی برای استمرار طرح 

مقابله با فقر مطلق در نظر گرفته شده است. 

به گزارش میزان، اولین بخش از لایحه بودجه 
سال ۹۸ کل کشور به حمایت از معیشت عمومی، 

سلامت و عدالت اجتماعی اختصاص دارد. 
در این بخش آمده است که اعتبار خرید تضمینی 
گندم متناسب با افزایش نرخ خرید تضمینی این 

محصول از پنج هزار به هشت هزار میلیارد تومان 
کالا های  تامین  برای  همچنین  است.   رسیده 
اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی و نهاده های دامی 
و کشاورزی معادل ۱۴ میلیارد دلار با نرخ چهار هزار 

و ۲00 تومان بودجه اختصاص داده شده است.

۷۰۰۰ میلیارد تومان برای مقابله با فقر مطلق در بودجه ۹۸

گوشی های توقیفی جوابگوی یک ماه بازار 

ایسنا - وزیر فناوری ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این  که وضعیت بازار گوشی تلفن  
همراه مناسب نیست، از تشکیل کارگروهی برای بررسی مباحث مربوط به گوشی های 

توقیفی، واردات گوشی و ارز تخصیص یافته به آن ها خبر داد.
آذری جهرمی اظهار کرد:  وزارت ارتباطات نه وظیفه تنظیم بازار تلفن همراه را بر عهده دارد 
و نه وظیفه واردات گوشی و تخصیص ارز، اما به واسطه بحث مقابله با قاچاق تلفن همراه، 
مسئولیت کارگروهی را برعهده داشتیم که باید پیگیری و اطلاع رسانی  می کردیم؛ این 

بدان معنی نیست که بگوییم مسائلی را که هست پیگیری نمی کنیم.
وی ادامه داد: ۱۲0 هزار گوشی به  صورت مستقیم و 600 هزار عدد گوشی هم در گمرک 
توقیف شده است اما همین شرکت هایی که پرونده شان در قوه قضاییه است، این گوشی ها 
را وارد کردند؛ یعنی آن ها هم به نوعی غیرمستقیم در توقیف هستند و نمی توانند گوشی 
وارد کنند. وزیر ارتباطات  گفت:  این تعداد از گوشی برای نیاز یک ماه بازار کافی است اما 

مسئله چرخه واردات باید حل شود.

 قیمت های جدید و کاهشی محصولات لبنی 
امروز ابلاغ می شود

تسنیم - دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: قیمت های جدید و کاهشی محصولات لبنی که 
بر پایه شیر خام هر کیلوگرم دو هزار تومان تعیین شده است، امروز به صنایع ابلاغ می شود.
رضا باکری افزود: بر این اساس، قیمت هر کیلو گرم شیر خام تحویل در دامداری دو 
هزار تومان تعیین شد و دامداران نیز قبول کرده اند محصولات خود را به این قیمت به ما 
بفروشند و برپایه آن قیمت فراورده های لبنی تعیین شده است. وی ادامه داد: قیمت های 
فعلی محصولات لبنی بر اساس نرخ شیر خام هر کیلو گرم ۲ هزار و ۲00 تومان تا ۲ هزار و 
۳00 تومان تعیین شده است و با توجه به این که نرخ های جدید بر اساس نرخ شیر خام دو 
تومانی تعیین می شود بنابراین قیمت محصولات لبنی در بازار کاهشی خواهد بود و نرخ 
ها تعدیل می شود. وی درباره زمان اجرای قیمت های جدید توسط صنایع لبنی، گفت: به 
محض دریافت مصوبه جدید، به شرکت های لبنی ابلاغ خواهد شد؛ اما چند روز طول می 

کشد تا این محصولات با قیمت های جدید به دست مصرف کنندگان برسد.


